
石川県小売酒販組合連合会

会長　手塚　清明　様

４

農 政 ７ ５ ０ 号

令和２年６月１日

石川県農林水産部農業政策課長

「百万石乃白（石川酒６８号）」のPR に関するご協力依頼について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、百万石乃白の振興につきまして、多大なご協力を賜り、ありがとうございま

す。

県が１１年の歳月をかけて開発した酒米新品種「百万石乃白」を使用した日本酒が順次

発売が開始されており、今後、県内２０の酒蔵から発売される予定となっております。

新型コロナウイルス感染症防止に伴う外出自粛要請、休業要請などにより、多大な影響

が出ているところでございますが、百万石乃白の及び県内日本酒業界を盛り上げるため、

下記の取組にご協力＜ださいますよう何卒よろしくお願い致します。

記

１．県HP 内における百万石乃白の紹介ページについて

県HP 内に百万石乃白を紹介したページを作成しましたので、石川県酒販組合連合会の

HP にリンクを貼っていただくとともに、組合員の皆様への周知をお願い致します。

URL : http://ｗｗｗ.pref.ishikaｗa.lg.jp/nousei/hyakumangokunoshirｏ/top.htｍl

2｡ 県HP における「買えるお店」。「飲めるお店」の紹介について

上記HP に百万石乃白を使用した日本酒を１点でも販売している酒販店を「買えるお店」

として県HP に掲載する予定です。紹介可能な場合は、担当まで電話またはメールにて店

名及び連絡先をご連絡賜りますようよろしくお願い致します。また、「飲めるお店」につ

いても、情報ございましたら、併せてご連絡いただけますと幸いですＯなお、飲食店には

県から直接依頼いたします。

以上

(担　　　　当)

石川県農林水産部農業政策課

ブランド戦略推進室　中村　隆志

TEL : 076-225-1614 FAX : 076-225-1618

E-Ma 川:n-ashi@pref.ishika ｗa.lg.jp


	page1

